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Z  Paryża d. tg. CttrWtd.
Monitor dzisieyszy zawiera naftępu-

lacć doniesienia od Woysk W Hiszpanii.'
O til pienie Tarr agony. Jenerał Stic h et,

naczelny w od z wo/sfca w A rr agonii, pd- 
ftąpił na końcu Kwietni* przeciw Tarra- 
gonie Od 5 Maia przymuszony nieprzy
jaciel byt trzymać s<ę w twierdzy. J>. 4  
zoftała aż do morza zupełnie zamfcmęta. Jen*
Salm opanował z yrnym * tóiym  pułkiem 
z naywiekszą walecznością dw a szańce z  
przodu zamku O liw a , których nieprzyja
ciel uporczywie brom/. D yw izya  Włoska 
ja ię ła  dwa mocne tfanówiska , z których 
tu dno leży Ha gościńcu ilarcellońskim W ddz 
naczelny rozkazał przeeiąc wodociąg, przez 
który Tarragoaa wody doftawała, M i.i-
Ser i zamek O liw a b y iy  rozpoznawane* 
Gllatni ieżący 0400 sążni od twierdzy na 
tkale refi dziełem wielkiey pracy, Hisz
panie pracowali nad nim lat 3 1 w y ło ży 
li 7 railionow fr. M a 60 zbroynycli feaszt 
— D. 6 odparł dowodzca Annee 300 ludź
mi 1,500 goralow i 500 lekkich żołnierzy , 
którzy uderzyli na (lądowisko Montblanch 
Ba* drodze do Leridy. Brygada Salnta odpar
ła  kilka nieprzyiaciełskich wycieczek z  
Tarragony z znaczną iege Kratą, —• U, 8 
zaczął Jenerał Rogniast zakładać wielki 
szaniec nad morzem. W nocy prowadzone 
b y ły  roboty spokoyoie j. ale w e dnie zbli-

ty  ty  Sie iedenf Adgiefski liniiowy okręt 6 
y4 działach4 ićden płaski (łatek, u frega
ty kilka korwet t Wiele bardzo zbioytiyeiS 
datków i przeszło 1500 razy w ydrzehły 
z dział do naszych robotnikow, którym 
iednak nu szkodziły " U .  10 przybył Ca ni
po V erle  zirochą pozeftałego mu z bitwy 
pod Figtrieras woyska pod zasłoną Angiel
skiego’ L-niioWego okrętu do portu Tarra- 
góay. *— W  ńócy na 14ty rozkazał wodz 
naczelny 800 wyborowym  żołnierzom o  
panować dwa szańce przed namkiem O li
w a. W aleczni c i ludzie Wpadli Im  wy- 
firzałit do tych szańców » ptzy czeta utracił 
nie przyjaciel go ludzi w  zabitych, Za roz
widnieniem się usiłow ały 3 w yszłt z zam
ka kokm n y odzyskać tc szańce, ale pra
wie do szczętu zniszczone zoftały. —  Za* 
/oga 'farragóny zrobiła w 6000 ludzi wy* 
cieczkę przeciw dwiełĄa batalionom ftoią- 
cyrn przy Francob. Utarczka była źyt?a 
i uporczywa, 'za przybyciem’ w yborow ey 
kompani* 3go pułku lekkiego’,  uderzono 
dzielnie na nieprzyjaciela 1 ścigano go aż 
pod w a ły  tw ierdzy, z k tó fę y , równie iafc 
z  floty dawano potężnie ognia. Hiszpanie 
zoffawifi 300 ludzi zabitych na plaetr boni 
i  mieli przeszło ódo ranionych. '/■ naszey 
flrctny padło lub ieH. ranionych 100 ludzi 
— D, 25 rozpędził Jenerał Frere $ baAst-
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lianami i 400 jazdy kupy goralow , któ- zoak do szturmu D ogodzi! nim Jeae-
r z j  pod dowództwem Sarsfielda na pofte- 
Łuki nasze napadali. — —  D. 23 usypana 
zadała  batterya przed zamkiem O iiw adla 
zrobienia w yłom u, która 4 dwudzietto 
czterech funtowemi działami osadzona 
b y ła  i nazwisko Rróla Rzymskiego otrzy
mała D 27 osadzono działami .3 innebat- 
terye. Położenie mieyscowe b a d zo  było 
przykre 200* żołnierzy pochwyciło z 
niecierpliwości d ziała , ażeby one iak nay- 
predzey odpowiadały na ogień nieprzyia. 
cielaki, 1 zaciągnęli ie na ba terye pod 
ogniem z zamku, w czasie którego zro
bił nieprzyiaciel razem w ycieczkę, dla 
przeszkodzenia uzbroieniu tych batteryy. 
Jenerał Salm. poftapił szybko na czele 7go 
liniiowego pułku przeciw Hiszpanom; lecz 
W chwiii kiedy z walecznemi swoiemi żoł
nierzami poltępował, w ołaiąc: tywo na- 
fr io d !  zabity zollał od kuli karabino
w e/. Nieprzyiaciel przypłacił atoli drogo 
tego nieszczęścia: w a ’eczni nasi żołnierze 
rzucili się -na niego 1 okropna rzez , az pod 
same mury zamku go ścigaiąc, pomiędzy 
iego woyskiem zrząd zili— D. 28 odsłonione 
zoftąły nasze batterye, i pomimo żywego 
ognia z O liw y i twierdzy nasz ogień był 
potężuieys zy, bo wieczorem działa w O li
wie do uci -zenia się przymusił.

L ift Hrabiego Su het, naczelnego wo
dza woytka A 'rag nit, do Xcia Neujszatel- 
skiegę , Majora jenerała.

Mci Xże! W yczytałeś W  X Mość z 
ęioiego rap portu (powyższego) iż d 28 Ma. 
ją batterya $ró)p Rzymskiego dla zrobie- 
jjia w yłpm u, wsparta trzema innemi bat- 
teryam i, uciszyła nieprzyjacielski ogień w 
zamku Oliwa. O. 29 o godzinie 8 w wie
czór cztery kartaczewe w yfirzaly dały

rał Ficatier. Pierwsza attakowa ko 
lomna pod Naczelnikiem battaiionowym 
Revel składała się z 300 ludzi Kapitan 
od indzynierow Papigny szedł przodem z 
20 saperami, którzy nieśli drabiny i topo- 
ry. Wiele miano pracy nim wyrąbano bra
mę Kapitan Papigny śmiertelnie b ył ra 
niony. Druga kolomna z 300 wyborowych 
żołnierzy z 7go liniiowego puiku złożona, 
pod dowództwem Naczelnika batalionowe
go Miocąue i Kapitana D esa ix , moiego 
adjutanta, poszła przeciw tey części zani
ku , w którey b ył wyłom  zroDiony; 100 
drabin spuszczono do folsy ; woltyzerowie 
nasi spuścili pod ogniem nieprzyiacielskim 
po nich. Fofsa miała 20 ftop głębokości, 
a drabiny nasze tylko 15 ftop długości. 
Sierżant od minerów Meunier ftauął grzbie
tem na‘ drabinie, i po nim wdrapali się 
żołnierze do w yłom u; lecz pomimo nie
cierpliwości żołnierzy nie rychło się tam 
dodawali; nakoniec odkryli w fofsie część 
wodociągu, który im przeprawę ułatwił. 
Fotroyny rząd Palifsadow zasłaniał te 
przeprawę. Kapitan Vacani od Włoskich 
indzynierow rozkazał palifsady wyrąbać i 
poftapił naprzód. W łoscy saperowie oka
zali przy tey robocie naywiekszą zręczność 
i odwagę. Im większy był z (trony nie
przyjaciela odpor, tern większe waleczni 
nasi żołnierze czynili natężenie przy okrzy
kach : Niech zyie Napoleon ! Niektóre nie- 
przyiacielskie działa daw ały ieszcze kar- 
taczami ognia. W aleczny Miocąue ranio
ny b ył w udo. Dowodzący adjutant Mesclop 
pośpieszył tam z pierwszym odwodem 500 
W łoskich żołnierzy, przywrócił porządek 
w boiu i zapewnił zdobycie zamku Na



daremnie szukał tnepifzyiaciel swoiego o ficeroW Strata nasza w ciafie i\  godzin- 
caleniaza 3cia foisa; 200 iego kanonierow ney walki nie przenosi 250 ludzi w  zabi 
zoftało na własnych iego działach zabitych, tych i ranionych. —  D 30 w yszło 3000 nie- 
re3zta załogi poddała się na łaskę. B yło  przyjacielskiego w oyska z twierdzy i usi- 
ieszcze 900 żołnierzy i 70 officerow. Re- łowało odzyskać zamek O liw a; lecz *a> 

zta w iiczbie 1500 ludzi legła pod bagne leczni ludzie, którzy go zdobyć umieli, u- 
tein.—  W czalie okropney tey sceny po- mieli go takie bronić; "dozwolili nieprzyia- 
wszechne tiurruh iedney brygady Wło Cielowi zbliżyć s»ę az do bram, potem
skiey na lewem skrzydle w dyw izyi Jene- dzielnie go odparli; okolice zamku okryte
rała Haberta, pomnożyło trwogę w tw*er- zoltały nieprzyiacielskiemi trupami. 
dzy i nieprzyiaciel wylląpił na wały daiąc Wzięcie zamku Oliwa ułatwiło mi otwo*
( iągle ognia z ręczney broni W  świe- rżenie przekopów przeciw Tarragonte. W 
tnev tey rozprawie okazali się żołnierze nocy na 2gi Czerwca otworzona zóflała 
W łoscy godnemi ftarszych swoich braci; pierwsza równoległa liniia o 100 sążni od 
całe woysko unywię-kszą okazało odwagę, baszty kanoniczney. Ogień rozpocznie się 
—  Jenerał liarispe dał nowe dowody swey iak tylko działa na batterye zaprowadio- 
przychylności. O kryty był kamieniami i ne zadana. Nadmorskie nasze batterye 
od rozpęknioney bomby drasniony; wszy- przymuiiły iuż meprzyiacieła do uftąpie- 
dko ;o nie wltrzymało g i  iednak od wtar- nia z portu. Zaltaię z uszanowaniem, ccc,
&ruema de zam ku, w czein dzielnie w.spie- (Poilp ) Hrabra &uchct.
rał go Jenerał Ficatier.— Gienadyer Thie- Z obozu przed Tarragona d. 3 Czerw-
ry wdarł się do zamku, i gdy rzucił się na ca tg n
nieprzyjacielskiego porucznika, uciął mu Z  Paryża fł. so. Czernica'
lierżant bagnet. H uery dobył pałasza, (Przez naizuyczaytią sposobność.}
zabił fierzanta i przyprowadził do mnie D. 16 o godzinie 8 w wieczór był ban-
ofiiccra iako jeńca. Wiktor Ferrand, ka- kiet w pałacu Tliilleries. Nayiaśnieysi Ce- 
pral od 7go pułku zabił oflicera, który sarlłwo iedli u wielkiego ftołu. F ow lia- 
trzym ał chorągiew pułku Iberia i przyniósł niu dd (tołu dali artyści Cesarskiey akade- 
mi ia. Kapral Bianchini, rodem W łoch» mii muzyczney koncert na terralsie. Po- 
wpadł za uciekaiącemi do bramy mialta j tem znaydowali się Nayiaś. Cesarlłw® na 
przyprowadził mi ttamtąd 4 officerow 1 5 teatrze, gdzie dana była pierwszy raz o- 
żołnierzy iako jeńców. Oddział tógo li- peraD ydony; textiey zMetaftasego, a mu* 
nuowego pułku, któremu walecznie przy- zyka P Paer, dyiektora Cesarskiego tea- 
w odził Naczelnik batalionu Revel, przy- tru. Ogrody i pałace b y ły  wspaniale o- 
ło ży ł się wiele do wzięcia zamku, —  Do- świecone. W  wielkich appartameatacii by- 
i ało się w ręce oręża J. C, K. JVłci 40,000 ły  pokoie, po których Nayiaś. Cesarltwo 
racyy sucharów, tyleż w arzyw a, ftokfi- do St. Cloud poiechali. «
szu i w ina, 130,000 ładunków, 10,000fun- Ciało municypalne Paryzkie przyięło
tow procliu, 47 d zia ł, 30,000 worow na w poniedziałek na ratuszu prezydentów i  
piasek, 3 chorągwie3 900 jeńców ł  70 of- deputowanych ©d dobrych miaft pańfwst
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f Ki óJeftw i  Włoskiego. Obiad na. 300 o- będzie dla publiczności ©tworzena j w ittu  
aob, naJitóry zaproszeni byli Aiiniftrowie mjeyscach. rozdawane fcędą iedzenie i z 36 
wewnętrzny i ogóhiey policyi, dany b y ł fontan ciec będzie wino dla ludu. W  wie- 
W tey samey sali, w  kiórey IJayiaś. Ce- czor będzie park oświecony i woda szłu* 
sarliwo w niedzielę d 9 Czerwca iedli. Przy- czua wytryskiw ać. Nakopien zapalony zo- 
branie sali i ftołow czyniło piękny i wspa- danie faierwerk.^ J)roga 7. Paryża da St, 
m ały  widok. Po prawey Aronie JW. Mi- Cloud będzie woda skropiona. Pod czas 
niftra wewnętrznego fiedział prezydent Rzy- tey uczty ęhce Pani Blanchard puścić sję 
m u, lako drugiego rniafU pań&wa, a-po w balonie na powietrze, 
lewey podefla Medyolański- Spełniane by- W  wielu departamentach żyw o krzą- 
ły  zdrowia naftępuiace: Nayiaś. C esarza! taią się około przysposobień do robienia 
Nayiaś, C esarzow ey! Nayiaś. Króla Kzym- cpk.ru z buraków, 
skiego ! Dobrych miuft ! Miafta Paryża! ,, —
Po obiedzie b y ł koncert, potem rozpoczął D , >7 b. m. rozpoczęło fcojscilium na
się świetny bąl, który trwał az;dp 4 z rana. rodowe podług dawnego zwyczaiu i prze- 
Uczta ta z powodu połączenia deputowa- pisow kanonicznych w Metropolitalnym 
nych od wszyftkięh wielkich miaft pańftwą tuteyszym kościele Papny M aryi swoie poz
była szezególniey intcreisiuacą. siedzenia, Religiia Katolicka nie ma nic

Łazinki mineralnych w-od, nalezącę czulszego i wspanialszego nad ten obrzą- 
do n?cb okolice i budynki w  Plombieres dek, O godzicie 7 z rana otworzony ko- 
odebrane Są wyrokiem. Cesarskim pod d, jc io ł zofiał dla publiczności Natychmiaft 
12 b nj na rzecz skarbu Miafto będzie 3 a zapełnione zoftały rhory i kościoł słucha* 
dochod, który z nich miału wynagrodzone, czpm i, pomiędzy któremi widzieć można 
Łazinki i gmachy maią tam bydż pemno’ było Francuzkach i obcych m m ilbcw , tu- 
żofte. ł,aziq,ki w Bourbonae ma>ą także dztez wiele znakomitych osób. O godzi- 
bydź nst skarb zakupione i pd Ig do 40 nie 9 wyszli oycowie koncilium z Areybi* 
pomnożone- sknpiego pałacu i udali się razem «to ko-

Szambelap Dusaillątit mianowany zo- ścioła. Orszak szedł w nafiępuiącym po- 
fij$  pod d. 1$ b. ra. prefektem departamen- rządku: Kościelni j  inni urzędnicy; Krzyż; 
tu jUippj. midtze obrzędowijnjoszący kadzidło; cho-

tirabia Montosquiou pbrany zoftał % rzyści; Xża drugiego rzędu i urzędnicy 
powszechnem ukontemowaniem prezyden* kooeiliamj Metropolitalna kapituła, która 
&em piała prawodawczego przyym ow ała oycow koncihum u wielkich

D 16 w wieczór pokazali się ^Jayiaś. drzwi kościoła; Oycowic koncilium, wszy- 
Cesarllwo na balkonie Tuilleries i powita- scy w kapach; cęlębruiący kardynał pon- 
nemi/byli nayżywszem i okrzykam i; Niech tiiikalnie ubrany, &c. Na kencilium pre- 
żyie Cesarz 1 Niech zyie Cesar?ował NJęch zyduje Kardynał Fesch> arcybiskup Lyoń* 
żyits Król B zym sk '1 ski i prymas GaUkanskiego kościoła. Oy-

W przyszłą niedziele da»a będzie w  ęowie usiedli w katedrze na przcznaczo- 
St Cloud wspaniała uczta Część parku nyęb dla siebie mieyscacl) , apo bokach by-



i f  tewki d&  a ffcy iłujących X zy 
*jtalne duchowieńftwo i plebuni Paryycy 
ftaneli na bo«u przy W . Ołtarzy. Po ewan
gelii podał dyąkpp celebrującemu kar
dynałow i i oycom mszał do ‘pocałowania. 
T u miał X Boulogne, biskup w T ru yes 
kazanie, które nayżywsze sprawiło na 
słuchaczu wrażenie. W iele iego mieysc 
b y ły  wzorami naypiękijieyszcy wym owy. 
T e x t ie g o b y ł. O wyłyune religii fLąfolic- 
kiey na syoieczny porządek. Mówca oka
z a ł ,  iz rehgiia Kutohckaieft naymocniey- 
szą podporą pantlw, a t-o przez mop swey 
p au k i, obrzędy i powagę sług swoich. Co- 
Jebrmący kardynał ciągnął daley mszą. 
Pod czas kommuuii ucałowali się biskupi 
po bratersku i udali się parami na kom- 
rnuniią, którą z rąk celebrującego kardy
nała przyieli Po mszy naRąpiły rozmaite 
modlitwy wzywając Ducha bwiętego, na- 
fioniec zaśpiewano Pr tyy d i Duchu Święty- 
Celebrujący kardynał modlił się kolejno 
za Papieża, Cesarza i konciljum. Biskupi 
sekretarze koncilium zbliżyli się potem do 
niego i ukłoniwszy mu s ię , cp także o y r 
cowie uczynili, odebrali z rąk iego w yro
k i, które m iały .bydź na dzisieyszem po
siedzeniu ogłoszone. Tu sekretarz Biskup 
Nantski ,wszedł pa ambonę i przeczytał na* 
fiepuiący zagaiarący w yrok: JHayświe-
tnieyszy i Nayprzewielebnieysyy K ardy
nale i Naypr.zewielebnieysi O ycow ie! Ra 
czyciez ( placet ne Fubis) dla honoru i 
chw ały Swiętey i merozdzi-elney T ro ycy , 
O y ca , Syna i Ducha Sgo, dla dobra chrzc- 
ściańskiey Religii i dla pokoju i jedności 
Jwśęioła poflanowić i ośw iadczyć, ze za
częło się konęiHum narodowe ? — W szyscy 
biskupi odpowiedzieli ieden po drugim 
Placet. Celebrujący i prezydmący kąrdy-

X *45 ,v
Metropo- uai rzekł potem : *• O yesw ie ra ciy li w y 

rok p R yiąć; oświadczam y w ięo, iz konc.v 
lium narodowe otworzone zoftało. „  T u  
zaśpiewano Te Deam, po którem prze 
czytano drugi wyrok względem poftępowa- 
nia pod cjsas koncilium: De Modo v;vc»-
di in Concilio. Potem wołano wszyftkich 
oycGW po imieuju, z których każdy od
powiedział : Adsum. Członki koncilium 
złozyły  z resztą swoie oświadczenia i na 
tero zakończyło się pierwsze posiedzenie 
s— K&ncaiuro podzieli się oa rozmaite kon- 
gregacye, na ogólną kongregacją i ogólne 
posiedzenie. Pomiędzy poiedyncze Łon- 
gregacye czyli sekeye lub koromiOye po* 
dzielone będą spraw y, kióremi trudnić się 
będzie konęibuiT). Ogólne kongregacje 
przeznaczone są na wysłuchanie zdania po
jedynczych kongregacyy względem powie
rzonych im sprąw , na roztrząsanie onych 
i zamienienia w wyroki. Posiedzenia zaś 
przeznaczona są tylko na ogłoszenie po- 
fiapowionycli na ogólney kongregacyi w y 
roków. Na posiedzeniach nie maią żadne 
spory m ieysca.—  C K. kommifsarzn zasia
dają na koncilium na przeciwko prozydu. 
iącegc kardynała. —  Koncilium używ ać bę
dzie takich samych honorow iak wielkie 
ciała pa 11 Rwa Pieczęc iego ma w polu 
pszczołami obsianym krzyż z napisem: 
Canstlium na ti on ale, Parisiis, anttn iftir. 
Liczba znajdujących się oa tem koncilium 
biskupów wynosi przeszło 100. W  miey- 
scu jego posiedzeń Xjega Ewangeliy leży 
pa tro n ie ,a  obok niey na podnóżku k izyż 
biskupi.

Z  St Cloud d, 19. Czerwcu. 
VVczoray zrąn a dal y  C .K  Mość au- 

dyencyą P. Matteuci, minifir-owi sprawie- 
dliw oloi, i Margrabi JLuccbesun, Mar??at
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którzy mieli zlecenie oddać Monarsze oa- 
szemu lift z powinszowaniem urodzenia 
się Króla Rzymskiego od wspomniouey 
Xzny.

Dziś odprawił J. C .K . Mość radę mi- 
niftrow.

Z  Londynu d. 14. Czerwca.
(  Z  Monitora i Dziennika pańjlwa. )

Na zapytanie rożnych osób w Wind 
sorze o zdrowie Królewskie, dano odpo
wiedź: iż J. K. Mość niema się gorzey, ale 
w  takim samem iak wczoraj’ zfiayduie się 
lianie

Każdy pułk naszey jazdy pomnożony 
bydź ma 2 kompaniiami,

Buenos-Ayres ogłosiło się zupełnie 
nicpodlcgłem.

Lifty z Hełgoland pod d. 8 Czerwca 
donoszą , iz nieprzyiaciel przedsiębierze co 
raz ofti zeysze środki, dla przeszkodzenia 
wszelkiego związku z tą wyspą. Około 
300 woyska osadziło wyspę Nerkerney. 
Hz. dzta Wangeroft 1 wiele innych osób 
zoftaio za utrzymywanie związku z pow yż
szą wyspą uwięzionych.

P odług  gazety M exykańskiey pod d. 
9 Kwietnia zabrano w niewolą Jenerałów 
Higalgo , Allende, Abasolos, Aldamn Ra 
p ula , &c. zwszyltkiemi ich rzeczami pr/.y 
Ar.alita de Bajan i 204 rokosz,anow. Bi
skupowi zabrano także wszyftkie rzeczy.

Lifty z Buenos-Ayres pod d. 26 Maia 
donoszą, iz trwa ieszcze woyna między 
tamteyszą republikancką juntą i W icek’ ó. 
lem M onteyideo, D onElio. Oftatni przy
chylny ieft juncie K adyxkiey i czyni co 
tylko może, aby tamteysze okolide me u- 
gruntowały. się w swey niepodległości; 
grezt poftąpieniem z Por.ugalskierm woy-

Jtrnta w Buenos -Ayres czym z swey ftro- 
ny nay większe uzbraiania. W oderwie pod 
d. 20 Maia nakazała wszyftkim obywate
lom od 16 do 45 lat brać się do oręża. ’* 
W  przeciągu 9 miesięcy ( w yrazy tey ode
zwy ) wypędziliśm y nas/j cii tyranów i 
zwycięztwa nasze rozciągaią się od brze
gów rzeki Plata aż do brzegów rzeki Dcs- 
quadero Lecz obywatele kościoł Jani.sa 
ieszcze nie ieft zamknięty. Dla ukończę 
nia wielkiego dzieła naszego nnisinii je
szcze wielkie łożyć ofiary. Wierć.» , ' i i  
Hiszpaniia konaiąc , odkażała swoią tyra
nią M arszałkowi polnemu, Don Eli; , W y 
niosły ten człowiek, mianowany Wicekró
lem naszych prowmcyy , miał tyle śmia 
ło ści, iz z Luropeyskiemi buntownikami 
Montevideo w yd ał nam wojmę, &c „

D. 5 Czerwca wprowadzona zoltała 
do izby nizszey rzecz właściciclow reko- 
dzielni baVernianych w Lancashftg. któ
rzy’ proszą o wsparcie, Mowiono z te,, o 
powodu wiele o przyczynach upadku na
szych rękodzielni- P. Ba ring w yraził, iz 
flosunki nasze z Ameryką w takim znay* 
duią się tera t Hanie, iak tylko ży czyć sobie 
n?oze nieprzyjaciel. Frozba ta i inne po
dobne by d i maią na przyszłość do w ydzia
łu izby oddawane.

Gdy izba zamieniła się w kommiflfyą 
ogólną żądał Kanclerz skarbowy kredytu 
na 3 mil. f. szt. dla służby W. Brytanii

P. Whitbread zabrał pottm głos i u- 
czynił niektóre uwagi nad politycznem na- 
szem położeniem N iem a iu i nikogo (w y 
raził między innenu } kteby nie przekonał 
się o złych  skutkach, iakie polityczne na
sze środki na nasz handel ściągnęły, tak > 
co do lądu, lako tez co do przeiwama zar



Gabinetowe nasze rozkazy, kióre okrz>‘- 
kniono tarczy pomyślności naszego handluj 
iwzadziły iego upadek; poróżniły nas z A. 
łr.eryką i dokazały tego , iż ta fiała się zu. 
pełnie nie zawisła od Europy. PowRaią 
łam rozmaite rękodzielnie, i gdy świat zo- 
fi.anie kiedyś pokoiem udarow any, ręko
dzielnicy nasi znaydą tylko w kraiacb > 
które pobierały ich p łody, swoich rowin* 
nikow Niemniey iednak obflaią miniftro’ 
wie przy gabinetowych rozkazach. Daley 
m ówił P. Whitbrcad o chorobie Króla. 
Publiczność nie wie prawdziwego iey Ra- 
iru; wychodzące o niey dzienniki są ciem
ne i niezrozumiałe. M yślą iego ieft , aby 
parlament, nim się rozeydzie, przekonał 
się od lekarzow o prawdziwym iey lianie i 
opodobieuftwie, czyli Król może odzyskać 
zdrowie , i t d

Nakoniec kredyt bez głosowania u. 
chwalono.

Pod czas tych sporow rzekł Kanclerz 
skarbow y, iż woykko Francuzkie w Por
tugalii przez sześć njielięcy nie było pła
tne, fgdy przeciwnie Angielskie regularnie 
żołd swoy pobiera. Monitor odpowiada 
na to : ”  Anglicy rozumieią, iż Francya
łue ieR w (łanie płacić żołdu swoiemu w oy- 
sk u , ponieważ w iednym rapporcie po
wiedziano b y ło , że woysko Portugalskie 
przez 6 mielięcy nie było płatne. Stało 
+ ię to dla tego, że przeznaczonych na żołd 
pieniędzy nie chciano do Portugalii pose. 
ła ć , ponieważ me były  tam użyteczne; 
iple 10 milionów Cr. Jeżały na ten cel prze
znaczone w Waiadolidzie Takie rzad An-*
jjietski ma rachuby i w nioski!,,

3t Maia wniósł V. Grattan, aby 
izba niższa zamieniła się w  ogólną kom- 
mifs3'a, dla zaRaoowienia się nad proźbą 
Irlandzkich katolików. Wniosek iego zo 
ftał atoli 146 przeciw 83 głosow odrzucony

Od granic Hiszpańskich cl. 28- Maia

L illy  od granic Hiszpańskich pod d, 
18 Maia donoszą co naRepuie :

Madryt c-eszy się nawet pod czas nie
przytomności K róla, który nie będzie za
pewne długo bawił w Paryżu, naywieksęą 
spokoynością. Rada minifłrow ułatwia 
nagłe interefsa i nayważnieysze przeseła- 
ne tylko byw aia do potwierdzenia Królo
wi. Jenerał Beiliard poleconą ma sobie nay 
w yższą poli cya w fiolicy i w w o jskow ych  
powiatach. Niedawno przybyło kilka od. 
działów w oyska Francuzkiego z północnej 
Hiszpanii do M adrytu, które po kilko 
dniowym wypoczynku udały sic do An 
daluzyi, dla zmocnienia woyska południo
wego, któremu ®d qieiakiego czasu znacz
ne nadeszły posiłki. Pomiędzy tem: znay- 
duie się także część korpusu Jenerała Tar 
reau, który na początku ptzeszley zimy 
(lał w odwodzie nad Ebro,

W pobliskości Sewilli na prawym 
brzegu rzeki Gwadaląuiwir zakładaią wiel" 
ką twierdzą, na którą obrano b yły  kartu
zów klasztor zobszerną iego okolicą i powa
bnym ogrodem.- Roboty tak są przyśpie
szane, i i  prz3r odeyściu oftatniego liRu 
można iuż tam było  magazyny zakładać. 
Nowo utworzony pułk lekkiey piechoty 
Hiszpańskiey Roi tam załogą. Założenie 
tey twierdzy wypada z przyietey zasady, 
ażeby w każuey prowincyi była iedna l\ib 
więcey warowni, w którey woyska zna 
lazłyby mieysce oparcia się, wspierane

A  ''* * /  A
stych Rosunbaw r Ameryką. Przedlięwzię- D.
te pr/ez nieprzyiaciela środki odpowiadała 
w icc zupełnie celowi, iaki sobie zamierzył.



typły w  sieoleti dziaFafiiacłi t m ia ły  razem 
sk ład y  żyw n ości i potfzeb woiennych.

Lifiy odtycŁie granic pod d 25 Maia 
donoszą leszcze:

Nim Marszałek Martena, X że Efstin. 
g i, opuścił Salamankę udaiąe się do P ary
ż a ,  zajęło* iego woysfco, które zoflaie pod 
łym czasowem  dowództwem M arszałka 
M arroont, Xcia R agu zy , nowe Ranowi- 
skó Xze Ragezy ieft dowodrcą ógcr kor
pusu po M arszałka N ey, którym teraz Je. 
neral M archand, iako nayffarszy z jene
rałów  w tym korpusie dowodzi. Korpus 
ten Roi W pobliskości twierdzy Ciudad - 
Fodrigo, którą ma zlecenie zasłaniać, ie- 
ie lib y  Anglicy wtargnęli do prowincyi 
Salamanki. Miedzy Santa Felices i Sau- 
munoz Roi korpus Jenerała Regnier, dla 
uważania fioiącego prźy Rio - Secco pra, 
wego skrzydła Angielsko - Portugalskie
go woyska Korpusy Xcia Abraateskiego 
i Jenerała Dtoueta ftoia iako odwodoweb
korpusy co kolwiek głębi w kraiu i posił
kować mogą w przypadku potrzeby kor- 
pasy Jenera-fow Marchanda i Regnier. W 
teraźnieyszyra ftanowisku woyska północne 
i Portugalskie dzralaią podług umówione
go planu. Marszałek Bessieres, X ie  Ifiryi, 
dowocfzca północnego woyska udał się z 
W aladolidy do Salamanki, a zanim posu
nęła się ftoiąca przy oRatnim mieście dy- 
wizya. Zdaw ney KaflyBi idą także w oy- 
skit do Salamanki,

LiR y z  Madrytu donoszą co  naRęptrie 
o działaniach południowego w o ysk a: Po 
a^epomyśfney wyprawie Angielskiego Jene
rała G raiam  i Hisipahskiego w oyska w  
celu oswobodzenia Kadyxu, zrobił nieprzy
jaciel nowy plan zniefłenia tegoż oblęże
nia. W iększa część załogi K adyxkiey

wfiadła na o k ręty i w ylądow ała wAJamea- 
te. T ak  zwany rząd Hiszpański powie
rzy ł dowodztwo nad femi woyskami Jene
rałowi B lake, który wielkie zaufanie u 
Anglików pofiada. Jenerał Caflaunos o- 
trzym ał dowodztwo nad szczątkami roko- 
szanow Eftram adury, które Mendizabat 
po pobiciu przy Badaioz zebrał i' pomiędzy 
któremi znaydnte się częśc byłego korpu
su zmarłego Romany. Oba ci jenerałowie 
działać mieli z Angiełsko-Portugalskim kor
pusem Beresfcrda, który po cofoieniu się 
w oyska Mafseny poftąpił z nad Tagu nad 
granice ERramadury i złączyć się tam 
m iał z Mendizabalem. Korpus CaRannosa 
przeznaczony b ył na w ydarcie Francuzom 
B adaioz, gdy tym  czasem Beresford m iał 
zaiąć Eftramadurę i zniszczyć korpus Jene
rała  Latour- Maubourg Korpus Blakjt 
m iał poftąpic prze*góry i zdobyć Sewillą, 
przez co korpus Marszałka W iktora, Xięcia 
Bellony byłb y przymuszoey do odltąpie- 
od oblężenia Kadyxu. Dla uskutecznienia 
tego planu w eszły korpusy CaRannosa i 
Beresforda do Eftramadury i opasały Ba~ 
d a io ż, skąd Latour -M aubourg, zoftawiW 
szy doftateczną załogę w  B ad aioz, cofnął 
się i złączył z  Marsza kiem Soult, Xciem 
tłałm acyi Blake poRąpił z Ajamonte przez 
AŁmonaftar la Real do Arcana, dla złączeń a 
się z  Beresiordem i poftąpienia przeciw Se. 
Willi; lecz przez rozporządzenia Xcia Datma' 
c y i przymuszony zoftał udać się przez góry 
Xeres de Los -Cebelleros i tain złączyć się 
z  Bere&ferdem T ym  czasem Xze Dalma 
cyt ściągnął wszyftkiesw oie woyska 1 przy 
byłe mu pcrfifki, w yruszył z Sewilli 1 złą
czy ł się z Latour Maubourg, pobił Eores- 
fordd i  oswobodził Badaiorz,



D O D A T E K
D O 54 .

G A Z E T Y  K R A K O W S K I E Y
Z K RAK O W A DNIA 7. LIP C A  1811 Roku W NIEDZIELE.

Minijler Skarbu. Kommissya Dyrehyi Biletów Kasso
Uwiadomią Publiczność, iż ftosownie do wych.

Dekretu Nayiaś. Pana pod dniem lwszyrn Uwiadomią Publiczność, iz Bilety kas*
Grudnia 1810, w Numerze 27 Dziennika sowe w bieg puszczone zo lła ły; i że Kassa 
praw pgłoszonego, puszczone są w cyrku- w ym iany tychże Biletów otworzoną zoRa - 
lacyą Bilety kassowe Xięftwa W arszaw- ła. Względem którey wymiany nallępu- 
skiego, reprezentuiące iRotnie grubą nao- iące przepisy do wiadomości publiczne/ 
netę. — Kassa wymiany , która w Pałacu podaią się:
Rządowym Krasińskich zwanym ieft umie- 1. Stosownie do Dekretu Nayiaś. Pana
szczoną, za kazdem prezentowaniem tych z daty 8 Czerwca roku bieżącego w Dreźnie 
Biletów w dniach 1 godzinach do tego ozna* wydanego, Bilety kassowe mieć będą wa- 
czo n yth , realizować ie będzie grubą mo- lor monąty grubey kurant zw aney, i na 
netą i  potrąceniem tylko 4ch groszy mie- takową w kassie wym iany zamienianemi 
dzianych od talara — Bilety te w połowie hędą
opłat do Skarbu należących się , we wszy- 2 . Wymiana Biletów kassow ychdziać
Itkich kassach kraiowych przyymowane się będzie wsposobie takow ym : Przyno- 
bedą bez żadnego odciągnienia i bez zadney szący do kassy Bilety dla ich wym iany 
Riaty. na gotowe pieniądze, odbierać będzie ich

Stosownie także do Dekretu N ay.Pana walutę w monecie kurant, ale będzie przez 
pod dniem 12 Czerwca b. t . puszczone w niego dodano do każdego w Biletach tala- 
krótce będą w cyrkulacyą nowe kraiowe ra cztery grosze polskie Jeżeli summa 
srebrne pięciogrosiow ki, które Kassy we Biletów do w ym iany przyniesionych ieft 
wszelkich opłatach, w yjąw szy cła i dzier- m a ła , naprzyklad, niżey ośmiu talarów , 
zaw y dóbr Narodowych przyymować są na ten czas agio, to ieft, dodatek po czte- 
obowiązane. —  Dan w  W arszawie dnia 1 ry  grosze od każdego ta lara , ma bydź ui- 
Lipca 1811. szczone w zdawkowev monecie; ieżeli «aś

Węgleński. dochodzi ośmiu talarów łu b ie  przenosi,
Łukański, Sekretarz Tayw M. S. tak , ze przypadające za wymianę agio

za generalnego S. przechodzi złoty  ieden, na ten czas ( z  po
wodu praw idła, iż moneta zdawkowa nie



ma byd i używ aną, iak tylko do drobnych 
wydatków niie y  jednego złotego) iuż ta
kowe agio ma zofławać uiszczone w  mo
necie kurant.

N aprzykład, ten co przynosi w  B i
letach 8 talarów , aby dofiał zan ie  goto' 
w ych pieniędzy, uiści -w kurant złbty ieden 
i w drobnych dwa grosze.

Od lociu talarów w Biletach, w ku
rant złoty  ieden, i j groszy  w  monecie 
zdawkowey. Od 30 talarów , w kurant 
złotych sześć, groszy dwadzieścia w  mone
cie zdawkowey. Od 100 talarów w  Bile
tach , w kurant złotych trzynaście, w mo
necie zdawkowey groszy dziesięć, i tana 
daley w miarę takowey rachuby.

3. Kassa w ym iany Bieletow kasso- 
w ych  znąyduie się w pałacu Rządowym 
Krasińskich zwanym. W ym iana uskute
czniana będzie w  teyze kassie codziennie 
od 9 do i2tey godziny z rana przez tygo- 
dni cztery; po upłynionych zaś tygodniach 
cztereęh, Lassa wym iany nietylko otwartą 
będzie o godzinach w yżey wyrażonych z ra
n a , ale nadto i od godziny 3 do 5tey po 
południu. Wszelako kassa ta zamkniętą 
będzie w każdą Niedzielę i dni świąteczne, 
tudzież w każdą Sobotę, iako dniu do o- 
brachunkow tygodniowych przeznaczonym 
Dan w W arszawie na Sessyi dnia 1 Lipca 
1811 roku.

T. Ostrowski, 5. W, Prezes.
Aomijs: Billtt, Kaff.

Zgo dno z Oryginałem :
M . Drozdowski, S. K,

Z  Warszawy d. 2. Lipca.
I i  ba K d u k a  \v y n a

Uchwałę swoię ogólną względem cza
su- w ak acyy, zaprowadzoną w óciu daw- 
nieyszych Departamentach, rozciągaiac

do Ącb pOznieysżych, obwieszcza niniey- 
szćm w szy ftkie S zk o ły , iż wakacye za
czynać się małą od poniedziałku rego ty 
godnia, w  którym dzień lw szy  Sierpnia 
przypada, a kończyc się po upłynionych 
czterech tygodniach. Na dniu 1 Września 
kurs nauk na pierwsze półrocze otwarty 
bydź powinien.—  Która to uchwałę do po- 
wszechney taS**nauczycielow, iak i ucz
niów podaie wiadomości. —  Dan w  W ar
szawie na Sefsyi Izby Edukacyyney dnia 
23 Czerwca 1811 roku.

Onufry Kopczyński.
J .  L ip iń sk i, S. 3 .  E .

Z  Sztokolma d. 14. Czerwca'
Hrabia Ugglas obrany zofiał uftawicz* 

oym  prezydentem Królewskiego to warzy* 
Pro Patna,

Radzca hanu, Jenerał Baron Adler, 
kreutz, udał się d. 21 M aia do woyskowey 
akademii w Karlsberg i rozdał z rozkazu 
Królewskiego pomiędzy pilnieyszych kade
tów medale nagrody

Zm arły W. Xże Badeński zaszczycił 
w  dniu swoich imienin W. krzyżem swoie
go orderu wierności naszego Jenerała ma
jora Borgenftierna , który mu Monarchy 
nasz własną ręką oddał.

Mieszkańcom Halland, Gottenburskim 
i Bohus » Lan pozwolono teraz małemi 
ftatkami, nie przenoszącemi 13 łasztow , 
do obcych portow żeglować; mus;ą tednak 
przeznaczenie i czas powrotu tyćh ftalkow 
dokładnie podać, i (losować się do rozpo
rządzeń roku 1774 i 1799.

Z  Berna d. 11. Czerwca.
W czoray pod czas pięknego wieczora 

dała tu W, Xżua Konftantynowa Rofśyy' 
ska w mieszkaniu swoim przed bramą wie
czerzą i  bal z oświeceniem całego domu'



Źieehali na ten bal z  Soloturny posłowie
Francuzki, Auftryacki, Bawarski, & c i 
wiele znakomitych fam iliy b y ło  zaproszo. 
nych Wieczerza dana b y ła  pod namiot* 
mi przy oświeceniu ogrodu.

Od brztgoj* Menu d. 20 Czerwca.
Regularne w oyska Francuzkie przyby

ły  do Strazburga i Kel i zluzow ały w służ* 
bie narodowe gwardye.

Hrabia Beuft, poseł W. Xcia Frank- 
fortskiego przy Królu Saskim , miał iuż 
wftępną audyeDcyą u tego Monarchy.

D. u  b. m przechodziło przez Frank
furt 140 Wellfalskich dragonów, powraca* 
iącjch  z Hiszpanii do kraiu swoiego.

Z?anczowy d. 17. Czerwca.
D. 10 b. m. przybyło z W ołoszczyzny 

do Belgradu pod zasłoną 180 ułanów io 5 
090 czer. zło. Załoga Rossyyska w tem 
mieście cierpiała iuż tak wielki niedofta- 
tek pieniędzy, H musiano posełać żołnie.

rzy na roboty, aby Sobie choć cokolwiek 
a i  do nadeyścia pieniędzy zarobili.

Zoflaiący dawaiey pod dowództwem 
Pułkownika Nikitsch pułk Rofsyysko Ser 
wiańskich kozakow , zodał przed nieiakim 
czasem całkowicie Serwianom ulłąpiony, i 
ftoi po rożnych powiatach rozłożony. W  
Belgradzie nawet ftoi z niego 50 głow, któ
re się co miesiąc odmieniaią.

Rossyanie ćwiczą się w Belgradzie co 
dziennie w robieniu bronią.

Z  Peter zburga d. 5. ‘Czerwca.
Tenerał piechoty i Naczelny dowodź- 

ca działaiącego przeciw Turkom nad Du- 
caiem w o y sk a , Hrabia Kamiński 2gi u- 
m arł d. 16 Maia w Odefsie w 23 roku ż y 
cia.

Z Ufa donoszą pod d 7 M aia, iż w  
wsi Kamenka, P. Kolokolcow dziedziczący, 
umarł nie dawno włościanin A lexy Niko- 
forow w wieku 124 lat. W  roku 101 życia 
utracił 90 letnią małżonkę, w rok potem 
ożenił się powtórnie i spłodził| ieszczfe dwie 
córki, które za mąż w ydał i matkami dzie
ci odumarł.

D O N I E S I E N I A .
Zaftępca Prefekta Departamentu Krakowskiego uwiadomią Publiczność, i i  w dniu 

15 Lipca r. b. odbywać się będzie licytacya w domu Prefekturalnym przed Delegowa
nym do tego aktu Radzcą Prefektury Linowskim , na doflawieme potrzebney ilości do 
bior Prefekta, na cały  rok etatowy i 81i —  L aku, pior, Swic woskowych ! łoiow ych j 
naytaniey fartykuły te ofiaruiący otrzymaią kontrakt—  Opatrzyć się zaś powinni w  
ia u cy ą  złotych Polskich tyfiąca.

Witlogłowski, Z . P.
Kalinka. Z . S .J .

Dnia >4 Lipca r. b. o godzinie ętey ranney zboże na pniu w Binczycach , Parafii 
Raciborowice, mila od K rakow a, dnia zaś 17 Lipca r. b. o godzinie także ętey ranney 
Prowenta roczne Plebanii Lisickiey w Liszkach, w tam teyszey Parafii połtory mili od 
K rakow a, w powiecie i Departamencie Krakowskim , na zaspokoienie długu 535° 
poi. od W. JX. Franciszka Kolendowicza, W. JP Nideckiemu należnych z M ocy ugody 
w  Sądzie Pokoiu Krakowskim zaw artey , zaięte, przez publiczną licytacya sprzedane 
będą; chęć zalicytowania tychże Prowentow ma ą c y , w vadium 500 zł* P0*’ opatrzyć 
sic maia, Dan w Krakowie d. 6 Lipca 1811 roku.

Jan tianty Kowalski, B. T \C . P. I.\D K.
Niżey podpisany mafsy krydalney W acław a Grodzickiego , sądownie uflanowio- 

n y  K urator, w skutku rezolucyi W ysokiego Trybunału Cyw. Iszey Inflancyi Departa
mentu Krakowskiego, wydziału ligo dnia 9 M aia r. t. do liczby 2028 Dziennika w y
d an ej; podtog repartycyi teyże m afsy, w terminie iednego miefiąca podanie, tudzież 
wierzycieli i deputacyi rzeczoney k ryd y , przed delegowanego tym końcem W. Dwer
nickiego, Afsefsora w tymże Trybunale do ftawienia się wezwanie na dzień 25 Czerw-
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ea r. t, zalecone zaflalo. T o  bezskutecznym tegoż terminu upłymuniu, wyrzeczonych
w ierzycieli i dcputacyą mafsy krydalney W acław a Grodzickiego mhieyszym tym koń* 
ccm w zyw an i, ażeby celem podania do protokołu kommifsyi swoich Monitow , iakie- 
b y  przeciwko złożyć się mianey rcparlycyi, miec prawo sądzili na dzień 20 Sierpnia 
r. b. w domu Pojezuickim przy kościele Śgo Piotra tu w Krakowie niezawodnie flawili 
się; gdyż w przeciwnym razie to w szyftko, co zpraw a należeć będzie, nie zw ażaąc 
na ich nie Bawienie się , z l tn n y  Delegow anej kommifsyi przedfięwzięto zoBame.

Dan wKrakow»e dnia sgo Lipca 1811 roku.
Fran tsiek Pawł w sst, Mafsy Krydulnev Wacława Grodzickiego 

da spraw sądów te ujlanoiziony awatar.
Niżey podpisany J. K. X. Mci Notaryusz Departamentu Krakowskiego Rezolucją 

W ysokiego Trybunału Cyte. Iszey Infiancyi Departamentu Krakowskiego pod d. 29 
Kwietnia 1811 do Nru 16/0 w ydana, do sprzedaży przez publiczna hcytacyą domu dre
wnianego z ogródkiem na przedmieściu Smoleńsko, z wydziału trzeciego miafla Krako
w a  pod Nrm. 169 będącego do malsy sukcelsorow po niegdy Barbarze Szmagowey na
leżącego, delegowany ninicyszem uwiadom ią; Ze tegoż domu oszacowanego przez w 
tey sztuce biegłego przyfięgłego do summy trzy Ba pięćdzieliąt ośm zł. poi w monecie 
srebrney , licytacya przygotowawcza dnia 14 Sierpnia r b. odprawiać się będzie.— —• 
.Maiący zatem chęć wspoinuionego domu nabycia, w zyw aią się, aby w dniu rzeczo
nym* o godz>nie 9 z rana w mieszkaniu Pharza Aktowego nizey wyrażonego przy uli
cy Szpitalney w domu pod Nrm 622 będącego, Bawili się , i tam podania swe zadom  
ten do protokołu podali; gdzie także zbiór obiaśnieu taxy tegoż domu, oraz Loudycye 
sprzedaży każdego czasu przeyrzeć można — Dan 21 Czerwca 1811 roku.

Woytiech Olearskt, Motors usz D  ił.
Gdy rmeysce mieszkania Ur. P arysa, bywszego Exaktora Konsuincyynego w Piń

czowie Dyrektorowi Skarbu Departamentu Kraków kiego wiadome me ielt, przy rewi- 
zy i Rpjeltrow Kwartału 2go roku 181® zaś zł. po> 3997 gr- >7 defektu okazało sie, więc 
w zyw a go ninieyszym , by naypoźniey do dnia i Sierpnia w Urzędzie Konsumcyynym 
w  Pińczowie osobiście Baw ił się i na znaydu;ące sic tam Momta Kalkulatory odpo
w iedział, albowiem w  przypadku nieuniewiniema się , w.spomniouy defekt zadecydo
wany', z kaucyi iego potrącony zoRaoie — Dan w Krakowie dma 14 Czerwca 1811 

Prądzyr.sh, Z . U P.Wttsou set f ,  . U.
W e wsi M irow ie, w dobrach HrabRwa Tenczynskiego w Powiecie Krzeszowskitn, 

Departamencie Krakowskim, znayduie się glinka biała przednia ( r euerfefler T on ) do 
wszelkich fabryk piecowych i hut rożnych zdatna. T ey każdego czasu w micyscu do
byw ania, to ielt w Mirowie nad W isłą czy  na korce, czy na beczki w małey 1 więk- 
szcy Ilości za mierną cenę dodać można. Życzący sobie większą zakupie kw otę, mo
że się do rządfcćy dóbr tuteyszych w Krzeszowicach zgłosić.

W Krzeszowicach dnia 21 Czerwca 1811 roku.
N‘ żey podpisany'.czyni ninieyszym wiadom o, iż Rosownie do rezolueyi W ysokie

go Trybunału Cywilnego Iszey Inftancyi Departamentu Krakowskiego, dnia 13 Maia 
b. r. do liczby 2098 wydaney; rzeczy ruchome do maiątku ś p Jana Nep Ruppiew- 
skiego należące, iako to: srebra dołow e, pasy bogate, porcelana Chińska, kareta, 
konie, wódka dnia 24 Lipca b r. w Zamku Stopnickun 'przez publiczną licytacya za 
gotowe pieniądze sprzedane zofianą Chęć nabycia tak iw ych  m aiący, zetucą się w  
Zamku Stopmckim dnia wymienionego przed południem, znaydować.*

Dan w Stopnicy dnia 25 Czerwca 1811 roku.
Szymon Przedpełski, Not-.rvurz publiczny P S. D. Kr.

Rzeczy ruchome po niegdy Janie Norgene Blacharzu, to ie d : naczynia blacbar 
skte rożnego gatunku naw ę, blachy w pakach i baryłka h , latarnie do powozow i in
ne m aszyny Elektryczne, maszyny dc* zapalenia świc , tudzież rszne sprzęty domowe 
dnia 8 Lipca r. b w domu przechodnim w rynku pod Nrm 237 za gotowe pieniądze 
sptzedawane będa. O czem niżey podpisany do licytacyi rezolucyą Trybunału C y
wilnego Tszey Inftancyi D. K pnd d. 18 Czerwca 1811 wydaną, delegowany niniey
szym uwiadamia. —  1Y Krak Vi y V i e dma 25. Czerwca 1811.

Iroj-ciccn OicarsH, j  A A. Met JSotarjtuzDtpatt, Krakowskiego


